平成３０年９月３日

 保 護 者  様

佐世保市立早岐中学校

校  長 緒 方 茂

PTA会長 田中 宏憲

体育大会における駐車場について（お願い）

 初秋の候 保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。

また、日頃より本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にあ

りがとうございます。

 さて、第７２回体育大会を９月２３日（日）に開催いたしますが、東商跡地駐車場とその横

のグラウンドの駐車について、保護者のみなさまにお願いがあります。例年、500 台を超え

る多くの駐車利用があり、場内での事故が危惧され、また、駐車場整理にご協力をいただいて

おります「おやじの会」のみなさまが、駐車場から離れられなくなりご自分のお子様の競技を

見られなかったなどの反省があげられています。

 そこで、駐車場の使用を下記のようにしたいと思いますので、保護者のみなさまのご理解と

ご協力をお願いいたします。

記

１ 遠方の方やお身体のご不自由な方の駐車を優先させていただきたいと思いますので、学校

近隣の方は可能な限り徒歩でご来校ください。

２ 保護者用駐車場は、旧東商跡地及び旧東商グラウンドを予定しています。

ただし、場内での事故については一切の責任は負いません。

中学校の敷地内駐車場は、生徒の校舎への往来がありますので、ご来賓のみの使用にして

います。

３ 混雑を避けるため、車の利用については１家庭につき１台としてください。

４ 午前中は一度駐車したら緊急時以外は出ることができないことをご了承ください。

１０時３０分までの入場にします。昼食時には出入りができるようにします。

５ 駐車場への入り口は原則桜並木から、出口は旧東商校門からとし、一方通行とします。

※ 朝の混雑時はどちらからでも入場可能です。ただし、出口は旧東商校門からお願いし

ます（下図を参照）。

６ お帰りの際は、交通渋滞緩和のため国道への進入は左折のみとします。

７ 喫煙場所を東商跡地内の国道側に設置しますのでご利用ください。